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Nombre: HUGO ALARCON Teléfono:
Potencia: 18.6 kW Fecha: 23 deEnerode 2026
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,543 kWh y pagas a CFE $18,413
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,675 kwh ypagasaCFE .-,
TE AHORRARAS 99,717 AL BIMESTRE $18,359 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$110,476.00 MXN $324.00 MXN $110,152.00 MXN
AL ANO
N.
N
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.0 ANOS 620 W 30 84m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
49.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001282

HUGO ALARCON
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

29 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

30 ESTRUCTURA

30 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
30 MATERIAL ELECTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $320,531.80

Descuento $ 96,127.49

TOTAL (MXN)  $224,404.31
Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 30 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 29 Y SE ESTA

REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 30 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

OPCION: CONTADO

Enganche: $179,521.04

Saldo al término de la instalacién: $33,660.64
Pago final al cambio de medidor: $11,220.21

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $110,476.00 $324.00 $0.00 $110,152.00 $110,152.00 $ -114,252.31
2 $ 113,790.28 $333.72 $0.00 $113,456.56 $ 113,456.56 $-795.75
3 $117,203.99 $343.73 $0.00 $116,860.26 $116,860.26 $116,064.50
4 $ 120,720.11 $354.04 $0.00 $120,366.06 $120,366.06 $236,430.57
5 $ 124,341.71 $364.66 $0.00 $123,977.05 $123,977.05 $360,407.61
6 $128,071.96 $375.60 $ 0.00 $127,696.36 $127,696.36 $ 488,103.97
7 $ 131,914.12 $386.87 $0.00 $131,527.25 $ 131,527.25 $ 619,631.22
8 $135,871.55 $398.48 $0.00 $ 135,473.07 $135,473.07 $755,104.29
9 $139,947.69 $410.43 $0.00 $139,537.26 $139,537.26 $ 894,641.54
10 $ 144,146.12 $ 422.75 $0.00 $143,723.38 $143,723.38 $1,038,364.92
1 $148,470.51 $435.43 $0.00 $148,035.08 $148,035.08 $1,186,400.00
12 $152,924.62 $448.49 $0.00 $152,476.13 $152,476.13 $1,338,876.13
13 $157,512.36 $ 461.95 $0.00 $157,050.41 $157,050.41 $1,495,926.54
14 $162,237.73 $ 475.80 $0.00 $161,761.93 $161,761.93 $1,657,688.47
15 $167,104.86 $490.08 $0.00 $166,614.78 $166,614.78 $1,824,303.25
16 $172,118.01 $504.78 $ 0.00 $171,613.23 $171,613.23 $1,995,916.48
17 $177,281.55 $519.92 $0.00 $176,761.62 $176,761.62 $2,172,678.10
18 $182,600.00 $535.52 $0.00 $182,064.47 $182,064.47 $ 2,354,742.57
19 $188,077.99 $551.59 $0.00 $187,526.41 $187,526.41 $2,542,268.98
20 $193,720.33 $568.14 $0.00 $193,152.20 $193,152.20 $2,735,421.18
21 $199,531.94 $585.18 $0.00 $198,946.76 $198,946.76 $2,934,367.94
22 $ 205,517.90 $602.74 $0.00 $ 204,915.17 $ 204,915.17 $ 3,139,283.11
23 $ 211,683.44 $620.82 $0.00 $ 211,062.62 $211,062.62 $ 3,350,345.73
24 $218,033.94 $ 639.44 $0.00 $217,394.50 $ 217,394.50 $3,567,740.23
25 $224,574.96 $658.63 $0.00 $223,916.34 $ 223,916.34 $ 3,791,656.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $224,404 .31 [ Ahorro acumulado anual $
4,000,000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1]
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 5,384.7 4,872.3 4,452.6 5,253.1 5,707.2 5,867.1
Consumo actual 4,911.0 4,225.0 3,414.0 4,342.0 5,279.0 5,088.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



